ผู้เล่า รายละเอียดของเรื่อง ความรู้ที่ได้
<p>ซึ่งจะทำให้มีผลประโยชน์ อำนาจต่อรองต่าง ๆ กับคู่ค้าได้มากขึ้น และการนำเข้าส่งออกของชาติในอาเซียนก็จะเสรีมากขึ้นเช่นกัน โดย Asean จะรวมตัวเป็นประชาคมเศรษฐกิจอาเซียนภายในปี พ.ศ. ๒๕๕๘ (ค.ศ. ๒๐๑๕) นอกจากนี้ อาเซียนยังเดินทางเจรจาขยายการรวมกลุ่มทางเศรษฐกิจกับประเทศนอกภูมิภาคด้วย อาทิ อาเซียน+๓ โดยจะเพิ่มประเทศ จีน, เกาหลีใต้ และญี่ปุ่น อาเซียน+๖ จะมีประเทศ จีน, เกาหลีใต้, ญี่ปุ่น, ออสเตรเลีย, นิวซีแลนด์ และอินเดีย อาเซียน+๘ จะมีประเทศ จีน, เกาหลีใต้, ญี่ปุ่น, ออสเตรเลีย,